
 

 

RETIFICAÇÃO 03 - INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 01/2022 – NAIA/PROEX -  
Auxílio Financeiro para Aquisição de Equipamentos de Tecnologia Assistiva 

para discentes público-alvo da Educação Especial 

 
 
O Núcleo de Acessibilidade e Inclusão Acadêmica, no uso das atribuições que lhe 

confere o Estatuto da Unifesspa, torna público a reabertura de inscrições da Instrução 

Normativa 01/2022 que trata do Auxílio Financeiro para Aquisição de Equipamentos de 

Tecnologia Assistiva para discentes público-alvo da Educação Especial 

 

O Núcleo de Acessibilidade e Inclusão Acadêmica, no uso das atribuições conferidas 

pelo Estatuto da Unifesspa e de acordo a Instrução Normativa n° 01/2022 – 

NAIA/PROEX, resolve:  

I. Prorrogar até o dia 17/11/2022 o prazo para inscrição neste processo seletivo  

II. Retificar o cronograma (ANEXO I) conforme quadro abaixo: 

 

ATIVIDADE PERÍODO 

Lançamento do Edital 01/07/2022 

Inscrições dos candidatos 04/11/2022 

17/11/2022 

Homologação das Inscrições 18/11/2022 

Recurso contra o Homologação das Inscrições 
 

21/11/2022 e 
 

22/11/2022 

Resultado da Homologação Após Recurso 23/11/2022 

Entrevista com Assistente social 24/11/2022 e 25/11/2022 

Resultado preliminar 28/11/2022 



 

 

Recebimento de recurso 29/11/2022 

30/11/2022 

Resultado final 01/12/2022 

 

 

Marabá, 03 de novembro de 2022. 
 
 

 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO
E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 03/11/2022

RETIFICAÇÃO Nº 10/2022 - NAIA (11.33) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 03/11/2022 12:09 ) 
LÚCIA CRISTINA GOMES DOS SANTOS 

COORDENADOR GERAL

1459360

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.unifesspa.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 10 2022 RETIFICAÇÃO 03/11/2022 f1d431a69e

https://sipac.unifesspa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

